
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 1 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 18/2020 
b) Licitação Nrº             :           1/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 

DE APARELHOS DE TELEFONE FIXO SEM FIO PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS FUTURAS DE 
ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
 
 
Fornecedor: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI 
CNPJ/CPF: 25.325.301/0001-16 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 APARELHO DE TELEFONE FIXO SEM INTELBRAS UNID. 18,00 112,0000 2.016,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 2 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

FIO, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECLA 
MUDO, TECLA FLASH, LOCALIZADOR 
DE FONE, OPÇÕES DE VOLUME 
(ÁUDIO E TOQUE), MODO REPOUSO 
AUTOMÁTICO AO COLOCAR O FONE 
NA BASE, AVISO SONORO E VISUAL 
DE “FORA DE ALCANCE” E DE 
“BATERIA BAIXA”, COM BATERIA, 110 
/ 220 V, NA COR PRETA. GARANTIA 
DE 01 ANO. 

TS40 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 2.016,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de abril de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 3 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 19/2020 
b) Licitação Nrº             :           2/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 

DE BEBEDOUROS INDUSTRIAIS DE 50 (CINQÜENTA) 
LITROS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
 
Fornecedor: I. SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
CNPJ/CPF: 09.230.568/0001-73 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.120,00 (sete mil, cento e vinte reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LITROS 

COM RESERVATÓRIO 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX 430 - 
COM 02 TORNEIRAS SENDO UMA 
GELADA E UMA NATURAL ROSCA E 
CORPO DAS 2 TORNEIRAS EM LATÃO 
CROMADO - APARADOR DE ÁGUA 

MAXGEL 
MG 50 

UNID. 4,00 1.780,0000 7.120,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 4 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX, 
RESERVATÓRIO DE ÁGUA (TANQUE 
INTERNO) EM APP ATÓXICO 
(POLIPROPILENO)- ISOLAÇÃO EM 
EPS1 – GÁS ECOLÓGICO R 134 A – 
COM CONTROLE DE TEMPERATURA DE 
ÁGUA - CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO (MÉDIA DE 80 
LITROS/HORA) –EQUIPADO COM KIT 
FILTRO EXTERNO COMPATIVEL COM O 
MODELO, UM REFIL DO FILTRO 
SOBRESALENTE, KIT DE INSTALAÇÃO. 
O MESMO DEVERÁ SER ENTREGUE 
INSTALADO -220 VOLTS 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 7.120,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de abril de 2020.  
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 5 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 20/2020 
b) Licitação Nrº             :           3/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
 
 
Fornecedor: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 29.929.215/0001-73 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 32.589,50 (trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta 
centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ARRUELA QUADRADA 5/8 IPCL UNID. 30,00 0,5500 16,50 
2 BRAÇO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, BR-1 OLIVO UNID. 20,00 17,5000 350,00 
3 CABO, BT,CU,2X2,5MM2,0,6/1KV, CONDUSUL ROLO 12,00 245,0000 2.940,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 6 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

COM 100 METROS 
4 CONECTOR PERFURANTE 2,5/70MM INCESA UNID. 60,00 4,0500 243,00 
5 CONECTOR TAPIT – FC 26 BETEL UNID. 100,00 3,5000 350,00 
6 LAMPADA MISTA DE 500W KIAN UNID. 70,00 30,0000 2.100,00 
8 LAMPADA, VAPOR METALICO, 400W, 

220V, OVOIDE 
OUROLUX UNID. 100,00 30,0000 3.000,00 

9 LAMPADA, VAPOR SÓDIO, 70W, 
220V, OVOIDE 

OUROLUX UNID. 650,00 24,0000 15.600,00 

12 PARAFUSO PARA LUMINÁRIA LM-1 E-
27 SEM GRADE (ABERTA) 70W 

OLIVO UNID. 40,00 6,0000 240,00 

16 RELÊ FOTOCONTROLADOR,  COM 
SISTEMA ELETROMAGNÉTICO DE 
CORRENTE ALTERNADA, 220V, 
GARANTIA MINÍMA DE 02 ANOS, 
IDENTIFICADO EM BAIXO OU ALTO-
RELEVO. 

ILUMATIC UNID. 500,00 15,5000 7.750,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 32.589,50 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de abril de 2020.  
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 7 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 20/2020 
b) Licitação Nrº             :           3/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA DO MUNICÍPIO 

 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
25.752.0008.2.041. - MANTER, EXTENDER E REMODELAR A REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
 
 
Fornecedor: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI 
CNPJ/CPF: 37.227.550/0001-58 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

7 LAMPADA, VAPOR METALICO, 250W, 
220V, OVOIDE 

EMPALUX UNID. 150,00 30,0000 4.500,00 

10 LAMPADA, VAPOR SODIO,400W 220V, 
TUBULAR 

EMPALUX UNID. 80,00 29,5000 2.360,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 8 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

11 LUMINÁRIA LM-1 E-27 SEM GRADE 
(ABERTA) 70W 

EMPALUX UNID. 20,00 22,5000 450,00 

13 REATOR EXT. 70W, SO, 220V,P=11W JRC UNID. 300,00 51,0000 15.300,00 
14 REATOR EXTERNO 400W V. SODIO JRC UNID. 80,00 98,0000 7.840,00 
15 REATOR, LAMP MERC, REM-

250W,220V,PERDA=20W 
JRC UNID. 130,00 55,0000 7.150,00 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 37.600,00 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de abril de 2020.  
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 21/2020 
b) Licitação Nrº             :           4/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 

DE CARTUCHOS DE TONER/TINTA E 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 9 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

FOTOCONDUTORES PARA 
IMPRESSORAS/MULTIFUNCIONAIS, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS FUTURAS DE 
ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
 
Fornecedor: FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931 
CNPJ/CPF: 33.880.068/0001-61 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 9.836,60 (nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 
NOVO | MULTIFUNCIONAL LASER 
SAMSUNG SÉRIE SCX-3200 

PREMIUM UNID. 31,00 34,1000 1.057,10 

2 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 
NOVO | MULTIFUNCIONAL LASER 
SAMSUNG SÉRIE SCX-4300 

PREMIUM UNID. 3,00 43,0000 129,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 10 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

3 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 
NOVO | MULTIFUNCIONAL LASER 
SAMSUNG SÉRIE SCX-4200 

PREMIUM UNID. 1,00 38,3000 38,30 

6 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 
NOVO | MULTIFUNCIONAL LASER 
SAMSUNG XPRESS SÉRIE SL-M2070 

PREMIUM UNID. 10,00 37,4000 374,00 

8 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 
NOVO | MULTIFUNCIONAL LASER 
BROTHER DCP-L5652 DN 

PREMIUM UNID. 91,00 37,0000 3.367,00 

9 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 
NOVO | IMPRESSORA LASER BROTHER 
HL-L5102 DW 

PREMIUM UNID. 12,00 40,2000 482,40 

14 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL 
NOVO | MULTIFUNCIONAL HP 
LASERJET XPRESS M2070W 

PREMIUM UNID. 4,00 40,9000 163,60 

17 FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER 
DCP-L2540 DW 

PREMIUM UNID. 16,00 44,7000 715,20 

18 FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LEXMARK MX 310 
DN 

PREMIUM UNID. 1,00 230,0000 230,00 

22 CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL HP DESKJET F4480 – 
PRETO Nº 60 

HP UNID. 10,00 68,0000 680,00 

24 KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL EPSON L495 – 
CORES: MAGENTA, CIANO, AMARELA E 
PRETA (4X70ML) 

EPSON UNID. 1,00 200,0000 200,00 

25 KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL  NOVO| 
MULTIFUNCIONAL EPSON L210 – 
CORES: MAGENTA, CIANO, AMARELA E 
PRETA (4X70ML) 

EPSON UNID. 8,00 200,0000 1.600,00 

26 KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL L555 – CORES: 
MAGENTA, CIANO, AMARELA E PRETA 
(4X70ML) 

EPSON UNID. 2,00 200,0000 400,00 

27 KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL EPSON L380 – 
CORES: MAGENTA, CIANO, AMARELA E 
PRETA (4X70ML) 

EPSON UNID. 2,00 200,0000 400,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 11 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 9.836,60 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de abril de 2020.  
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 12 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 
123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer 
Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 21/2020 
b) Licitação Nrº             :           4/2020 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/04/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 

DE CARTUCHOS DE TONER/TINTA E 
FOTOCONDUTORES PARA 
IMPRESSORAS/MULTIFUNCIONAIS, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS FUTURAS DE 
ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE) 
13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA 
27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 13 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
Fornecedor: WP DO BRASIL LTDA EPP 
CNPJ/CPF: 04.483.808/0001-28 
 
 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.840,20 (cinco mil, oitocentos e quarenta reais e vinte centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

4 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| IMPRESSORA LASER SAMSUNG SÉRIE MI-
1865 

WP UNID. 2,00 43,0000 86,00 

5 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| IMPRESSORA LASER SAMSUNG SÉRIE MI-
2851 

WP UNID. 5,00 55,5000 277,50 

7 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-
L2540 DW 

WP UNID. 72,00 25,2000 1.814,40 

10 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-
8157DN 

WP UNID. 8,00 40,0000 320,00 

11 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| IMPRESSORA LASER HP LASERJET 
P1102W 

WP UNID. 10,00 25,5000 255,00 

12 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO 
MFP M225DW 

WP UNID. 8,00 29,3000 234,40 

13 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| MULTIFUNCIONAL HP LASERJET MFP 
M130 FW 

WP UNID. 6,00 36,5000 219,00 

15 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| IMPRESSORA LASER HP LASERJET 1160 

WP UNID. 4,00 36,0000 144,00 

16 CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL NOVO 
| MULTIFUNCIONAL LEXMARK MX 310 DN 

WP UNID. 2,00 168,0000 336,00 

19 FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-
L5652 DN 

WP UNID. 31,00 57,9000 1.794,90 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 14 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

20 FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL NOVO| 
IMPRESSORA LASER BROTHER HL-L5102 
DW 

WP UNID. 4,00 57,9000 231,60 

21 FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER DCP-
8157DN 

WP UNID. 2,00 63,7000 127,40 

 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 5.840,20 
 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de abril de 2020.  
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 15 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 28/2020 
b) Licitação Nrº             :           23/2020 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 07/04/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE GÁS COMPRIMIDO DE OXIGÊNIO 

MEDICINAL. 
 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
Fornecedor: ECOLOGICA OXIGENIO LTDA 
CNPJ/CPF: 04.486.774/0001-25 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.914,00 (quatro mil, novecentos e quatorze reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO 
MEDICINAL, CILINDRO TIPO “T’ COM 
10 METROS CÚBICOS. OBS: ENQUANTO 
A EMPRESA DISTRIBUIR O GÁS AO 
MUNICIPIO OS CILINDROS DEVERAO 
SER FORNECIDOS PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E OS MESMOS 
DEVERÃO SER ENTREGUES NA 
UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 12,00 145,0000 1.740,00 

2 GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO 
MEDICINAL, CILINDRO TIPO “K’ COM 
07 METROS CÚBICOS. OBS: ENQUANTO 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 12,00 101,5000 1.218,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 16 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

A EMPRESA DISTRIBUIR O GÁS AO 
MUNICIPIO OS CILINDROS DEVERAO 
SER FORNECIDOS PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E OS MESMOS 
DEVERÃO SER ENTREGUES NA 
UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL. 

3 GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO 
MEDICINAL, CILINDRO DE 
PROPRIEDADE DO CLIENTE COM 02 
METROS CÚBICOS. OBS: ENQUANTO A 
EMPRESA DISTRIBUIR O GÁS AO 
MUNICIPIO OS CILINDROS DEVERAO 
SER FORNECIDOS PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E OS MESMOS 
DEVERÃO SER ENTREGUES NA 
UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 10,00 68,0000 680,00 

4 GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO 
MEDICINAL, CILINDRO TIPO “G’ COM 
01 METRO CÚBICO. OBS: ENQUANTO A 
EMPRESA DISTRIBUIR O GÁS AO 
MUNICIPIO OS CILINDROS DEVERAO 
SER FORNECIDOS PELA MESMA PELO 
SISTEMA DE COMODATO E OS MESMOS 
DEVERÃO SER ENTREGUES NA 
UNIDADE DE SAÚDE MUNICIPAL. 

WHITE 
MARTINS 

CIL. 22,00 58,0000 1.276,00 

 
 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 4.914,00 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de abril de 2020.  
 
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 17 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 008/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
25.325.301/0001-16, estabelecida à Rua Santos Dumont, 1406 - sala A, Jardim Joana D arc, na 
cidade de Campo Mourão/Pr, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. ADRIANA 
BIONDO MANCIN GARALUZ, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade 
sob Nº. 8.967.429-8/SSP-PR. e inscrita no CPF/MF sob Nº. 063.212.449-02,  residente e domiciliada 
em Campo Mourão/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE TELEFONE FIXO SEM FIO PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na 
proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as demais regras e condições 
para o fornecimento dos produtos. 
. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento 
durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o 
seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

DETALHADA DO PRODUTO 
MARCA E 
MODELO 

VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 18 UNID. APARELHO DE TELEFONE 
FIXO SEM FIO, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: TECLA MUDO, TECLA 
FLASH, LOCALIZADOR DE FONE, 
OPÇÕES DE VOLUME (ÁUDIO E 
TOQUE), MODO REPOUSO 

INTELBRAS 
TS40 

112,0000 2.016,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 18 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

AUTOMÁTICO AO COLOCAR O 
FONE NA BASE, AVISO SONORO 
E VISUAL DE “FORA DE 
ALCANCE” E DE “BATERIA 
BAIXA”, COM BATERIA, 110 / 
220 V, NA COR PRETA. 
GARANTIA DE 01 ANO. 
 

VALOR TOTAL 2.016,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem 
a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível 
contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. - 1001 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 09.012.08.243.0004.6.059.4.4.90.52.00.00. 
- 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, 06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1049 - EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá 
vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação 
do seu extrato. 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Abril de 2020. 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 19 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: I. SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
09.230.568/0001-73, estabelecida à Rua Pref. Devete de P. Xavier, 1348 - fundos, Centro, na cidade 
de Campo Mourão/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. IVO DA SILVA, 
brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.015.771-0/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 414.132.969-04,  residente e domiciliado em Campo Mourão/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS INDUSTRIAIS DE 50 (CINQÜENTA) LITROS, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme 
descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as 
demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento 
durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o 
seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

DETALHADA DO PRODUTO 
MARCA E 
MODELO 

VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 04 UNID. BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 
LITROS COM RESERVATÓRIO 
CONFECCIONADO EM AÇO INOX 
430 - COM 02 TORNEIRAS 
SENDO UMA GELADA E UMA 
NATURAL ROSCA E CORPO DAS 
2 TORNEIRAS EM LATÃO 
CROMADO - APARADOR DE 
ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE 

MAXGEL 
MG 50 

1.780,0000 7.120,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 20 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE 
ÁGUA (TANQUE INTERNO) EM 
APP ATÓXICO 
(POLIPROPILENO)- ISOLAÇÃO 
EM EPS1 – GÁS ECOLÓGICO R 
134 A – COM CONTROLE DE 
TEMPERATURA DE ÁGUA - 
CAPACIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO (MÉDIA DE 80 
LITROS/HORA) –EQUIPADO 
COM KIT FILTRO EXTERNO 
COMPATIVEL COM O MODELO, 
UM REFIL DO FILTRO 
SOBRESALENTE, KIT DE 
INSTALAÇÃO. O MESMO DEVERÁ 
SER ENTREGUE INSTALADO -
220 VOLTS 

VALOR TOTAL 7.120,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem 
a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível 
contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 06.006.04.122.0002.2.006.4.4.90.52.00.00. - 1001 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 09.010.08.244.0004.2.019.4.4.90.52.00.00. 
- 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 
11.016.15.451.0002.2.033.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá 
vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação 
do seu extrato. 
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 21 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: ALED COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
Nº. 29.929.215/0001-73, estabelecida à Av. Brasil, lote 01 quadra 69, N°. 3752, Zona I, na cidade de 
Umuarama/Pr, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ALEX CAMPOS DIAS, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 10.556.371-0/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 066.656.709-37,  residente e domiciliado em Umuarama/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, conforme descrições constantes na 
proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as demais regras e condições 
para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento 
durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o 
seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

DETALHADA DO PRODUTO 
MARCA E 
MODELO 

VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 30,00 UNID. ARRUELA QUADRADA 5/8 IPCL 0,5500 16,50 
2 20,00 UNID. BRAÇO, ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA, BR-1 
OLIVO 17,5000 350,00 

3 12,00 ROLO CABO, 
BT,CU,2X2,5MM2,0,6/1KV, 
COM 100 METROS 

CONDUSUL 245,0000 2.940,00 

4 60,00 UNID. CONECTOR PERFURANTE 
2,5/70MM 

INCESA 4,0500 243,00 

5 100,00 UNID. CONECTOR TAPIT – FC 26 BETEL 3,5000 350,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 22 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

6 70,00 UNID. LAMPADA MISTA DE 500W KIAN 30,0000 2.100,00 
8 100,00 UNID. LAMPADA, VAPOR METALICO, 

400W, 220V, OVOIDE 
OUROLUX 30,0000 3.000,00 

9 650,00 UNID. LAMPADA, VAPOR SÓDIO, 
70W, 220V, OVOIDE 

OUROLUX 24,0000 15.600,00 

12 40,00 UNID. PARAFUSO PARA LUMINÁRIA 
LM-1 E-27 SEM GRADE 
(ABERTA) 70W 

OLIVO 6,0000 240,00 

16 500,00 UNID. RELÊ FOTOCONTROLADOR,  
COM SISTEMA 
ELETROMAGNÉTICO DE 
CORRENTE ALTERNADA, 
220V, GARANTIA MINÍMA DE 
02 ANOS, IDENTIFICADO EM 
BAIXO OU ALTO-RELEVO. 

ILUMATIC 15,5000 7.750,00 

VALOR TOTAL 32.589,50 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem 
a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível 
contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO, 11.016.25.752.0008.2.041.3.3.90.30.00.00. - 1069 - MATERIAL 
DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá 
vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação 
do seu extrato. 
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 23 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
37.227.550/0001-58, estabelecida à Rua 5, 129 - QD R-7 LT 07, bairro Setor Oeste, na cidade de 
Goiânia/GO, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FERNANDO RODRIGUES 
VALE, brasileiro, divorciado, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.96209/SSP-GO 
e inscrito no CPF/MF sob Nº. 042.036.901-53,  residente e domiciliado em Goiânia/GO. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, conforme descrições constantes na 
proposta de preços do fornecedor contratado, bem como estabelecer as demais regras e condições 
para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento 
durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o 
seguinte:  
 

LOTE 01  
ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO 

DETALHADA DO PRODUTO 
MARCA E 
MODELO 

VALOR  
UNIT. 
 (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

7 150,00 UNID. LAMPADA, VAPOR METALICO, 
250W, 220V, OVOIDE 

EMPALUX 30,0000 4.500,00 

10 80,00 UNID. LAMPADA, VAPOR SODIO,400W 
220V, TUBULAR 

EMPALUX 29,5000 2.360,00 

11 20,00 UNID. LUMINÁRIA LM-1 E-27 SEM 
GRADE (ABERTA) 70W 

EMPALUX 22,5000 450,00 

13 300,00 UNID. REATOR EXT. 70W, SO, 
220V,P=11W 

JRC 51,0000 15.300,00 

14 80,00 UNID. REATOR EXTERNO 400W V. JRC 98,0000 7.840,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 24 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

SODIO 
15 130,00 UNID. REATOR, LAMP MERC, REM-

250W,220V,PERDA=20W 
JRC 55,0000 7.150,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem 
a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível 
contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s): 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - 
MATERIAL DE CONSUMO, 11.016.25.752.0008.2.041.3.3.90.30.00.00. - 1069 - MATERIAL 
DE CONSUMO. 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá 
vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação 
do seu extrato. 
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 25 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 012/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr.  Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: FERNANDA RIBEIRO PEREIRA 09813181931, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
33.880.068/0001-61, estabelecida à Av. Paraná, N°. 1062, bairro Centro, na cidade de Barbosa 
Ferraz/Pr., neste ato representada por sua representante legal, a Sra. FERNANDA RIBEIRO 
PEREIRA, brasileira, microempreendedora, portadora da cédula de identidade sob Nº. 12.884.973-
4/SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 098.131.819-31,  residente e domiciliada em Barbosa 
Ferraz/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONER/TINTA E DE FOTOCONDUTORES PARA 
IMPRESSORAS/MULTIFUNCIONAIS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento 
durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os 
seguintes:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 

DISCRIMINAÇÃO 
DETALHADA DO PRODUTO 

 
MARCA 

VALOR 
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 31,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER 
SAMSUNG SÉRIE SCX-3200 

PREMIUM 34,1000 1.057,10 

2 3,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER 

PREMIUM 43,0000 129,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 26 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

SAMSUNG SÉRIE SCX-4300 
3 1,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 

COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER 
SAMSUNG SÉRIE SCX-4200 

PREMIUM 38,3000 38,30 

6 10,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER 
SAMSUNG XPRESS SÉRIE SL-
M2070 

PREMIUM 37,4000 374,00 

8 91,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER 
BROTHER DCP-L5652 DN 

PREMIUM 37,0000 3.367,00 

9 12,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
IMPRESSORA LASER BROTHER 
HL-L5102 DW 

PREMIUM 40,2000 482,40 

14 4,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL HP 
LASERJET XPRESS M2070W 

PREMIUM 40,9000 163,60 

17 16,00 UNID. FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL 
NOVO| MULTIFUNCIONAL 
LASER BROTHER DCP-L2540 
DW 

PREMIUM 44,7000 715,20 

18 1,00 UNID. FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL 
NOVO | MULTIFUNCIONAL 
LEXMARK MX 310 DN 

PREMIUM 230,0000 230,00 

22 10,00 UNID. CARTUCHO DE TINTA 
ORIGINAL NOVO| 
MULTIFUNCIONAL HP DESKJET 
F4480 – PRETO Nº 60 

HP 68,0000 680,00 

24 1,00 UNID. KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL 
NOVO| MULTIFUNCIONAL 
EPSON L495 – CORES: 
MAGENTA, CIANO, AMARELA E 
PRETA (4X70ML) 

EPSON 200,0000 200,00 

25 8,00 UNID. KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL  
NOVO| MULTIFUNCIONAL 

EPSON 200,0000 1.600,00 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 27 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EPSON L210 – CORES: 
MAGENTA, CIANO, AMARELA E 
PRETA (4X70ML) 

26 2,00 UNID. KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL 
NOVO| MULTIFUNCIONAL L555 
– CORES: MAGENTA, CIANO, 
AMARELA E PRETA (4X70ML) 

EPSON 200,0000 400,00 

27 2,00 UNID. KIT REFIL DE TINTA ORIGINAL 
NOVO| MULTIFUNCIONAL 
EPSON L380 – CORES: 
MAGENTA, CIANO, AMARELA E 
PRETA (4X70ML) 

EPSON 200,0000 400,00 

VALOR TOTAL 9.836,60 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem 
a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível 
contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):  

DOTAÇÕES UTILIZADAS: 
 

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

  
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 28 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá 
vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação 
do seu extrato.  
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 29 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2020-PMQC 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr.  Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 
01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, 
Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná. 
 
FORNECEDOR: WP DO BRASIL LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 04.483.808/0001-28, 
estabelecida à Avenida Amazonas, N°. 2270, bairro Centro, na cidade de Mandaguari/Pr., neste ato 
representada por sua representante legal, a Sra. CARLA CRISTINA PEDRONE, brasileira, casada, 
empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 2.152.878/SESP-PR e inscrita no CPF/MF sob 
Nº. 024.538.179-14,  residente e domiciliada em Mandaguari/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONER/TINTA E DE FOTOCONDUTORES PARA 
IMPRESSORAS/MULTIFUNCIONAIS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
FUTURAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de 
preços do fornecedor contratado. 
 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento 
durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os 
seguintes:  
 

LOTE 01  
 

ITEM 
 

QTDE. 
 

UNID. 
 
DISCRIMINAÇÃO DETALHADA 

DO PRODUTO 

 
MARCA 

VALOR 
UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

4 2,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | IMPRESSORA 
LASER SAMSUNG SÉRIE MI-1865 

WP 43,0000 86,00 

5 5,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | IMPRESSORA 
LASER SAMSUNG SÉRIE MI-2851 

WP 55,5000 277,50 

7 72,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 

WP 25,2000 1.814,40 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 30 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

MULTIFUNCIONAL LASER 
BROTHER DCP-L2540 DW 

10 8,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LASER 
BROTHER DCP-8157DN 

WP 40,0000 320,00 

11 10,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | IMPRESSORA 
LASER HP LASERJET P1102W 

WP 25,5000 255,00 

12 8,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL HP LASERJET 
PRO MFP M225DW 

WP 29,3000 234,40 

13 6,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL HP LASERJET 
MFP M130 FW 

WP 36,5000 219,00 

15 4,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | IMPRESSORA 
LASER HP LASERJET 1160 

WP 36,0000 144,00 

16 2,00 UNID. CARTUCHO DE TONER 
COMPATÍVEL NOVO | 
MULTIFUNCIONAL LEXMARK MX 
310 DN 

WP 168,0000 336,00 

19 31,00 UNID. FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL 
NOVO| MULTIFUNCIONAL LASER 
BROTHER DCP-L5652 DN 

WP 57,9000 1.794,90 

20 4,00 UNID. FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL 
NOVO| IMPRESSORA LASER 
BROTHER HL-L5102 DW 

WP 57,9000 231,60 

21 2,00 UNID. FOTOCONDUTOR COMPATÍVEL 
NOVO| MULTIFUNCIONAL LASER 
BROTHER DCP-8157DN 

WP 63,7000 127,40 

VALOR TOTAL 5.840,20 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem 
a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível 
contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):  

DOTAÇÕES UTILIZADAS: 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 31 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

  
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá 
vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação 
do seu extrato.  
 
 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Abril de 2020. 
 
 

 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 32 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.029/2020-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com sede 
administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito no CPF sob Nº. 329.708.119-
87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná 
CONTRATADO: ECOLOGICA OXIGENIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 
Rua Francisco Schelle, n° 64, Parque São Paulo, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº.04.486.774/0001-25, neste ato representada pelo Senhor ACIR NICOLLI, 
brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob Nº. 335.512.199-15 e RG nº 2.032843-6/SSP-
PR, residente e domiciliado na Rua Sandino Erasmo de Amorim, n° 1405, bairro Maria Luiza, na 
cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS COMPRIMIDO DE OXIGÊNIO MEDICINAL. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2020 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 4.914,00 (quatro mil, novecentos e 
quatorze reais). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses, a contar da 
data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado. 
DOTAÇÃO: Pelos pagamentos devidos em razão da execução/fornecimento do objeto responderão 
os recursos das seguintes dotações orçamentárias: 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO 

08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de Abril de 2020. 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 33 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 23/2020, nos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 28/2020 

Contratada: ECOLOGICA OXIGENIO LTDA 
CNPJ/MF: 04.486.774/0001-
25 

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE GÁS COMPRIMIDO DE OXIGÊNIO MEDICINAL.. 

Valor: R$ 4.914,00 (quatro mil, novecentos e quatorze reais) 

Data da Assinatura: 07 de abril de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  07 de abril de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 34 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO KRACHINSKI, 
ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 24/2020, nos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 24/2020 
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 29/2020 

Contratada: TRANSRESIDUOS AMBIENTAL S/A 
CNPJ/MF: 77.371.789/0001-
11 

Objeto do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE LIQUIDO PERCOLADO "CHORUME" 

Valor: R$ 5.920,00 (cinco mil, novecentos e vinte reais) 

Data da Assinatura: 07 de abril de 2020 
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
 

 

 

Quarto Centenário,  07 de abril de 2020 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 35 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

PORTARIA Nº 031/2020 - SESAU 
 
 

“Concessão de diárias” 
 

 
O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 
n.º 962/2017. 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
SILVA 
FACHINA 

CURITIBA-
PR 

12/04/2020 14/04/2020 2,5 450,00 
 

“C” TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
CAPITAL DO 
ESTADO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 07 de Abril de 2020 

 

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ 

Secretário de Saúde 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 36 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                              Quarto Centenário – Paraná, Quinta-Feira, 07/04/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0438                                                                                    Página 37 de 37 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0438  DATA  07 04 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


